Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципдльного образовапия

<Поселок Айхал>>
Мпрнивского райопа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Миирннэй улууhун
Айхал боhуолэгин

муниципаJIьнай тэриллиитин
дьАhАлтАтА

< 10> апреля 2023 г. Nе 192

Об утвержденпи Методики прогнозирования посryпленrrй
по источникам фпнансирования дефичита бюджета
муниципального образования <<Поселок Айхал>
Мирнипского района Республики Саха (Якутия)

В соотвgгствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Поставовлением Правительства Российской Федераrrии от 26.05.2016 ],{Ъ4б9 кОб общих
требованиях к методике прогнозироваЕия поступлений по истоtшикаи финансировшlия дефицита
бюджета>:

l. Утвердить МЕтодику прогнозировани,I поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального образования <Поселок Айхал> Мирнинского района
Республики Саха (Якlтия), согласно Приложению Nel к настоящему Постановлению.

2. Считать угратившим силу Постшlовление от 06.05.2019 ЛЪl57 кОб утверждении Методики
прогнозировtшия посryплений по источникrlI\,t финансирования дефицита бюджета МО кПоселок
Айха.т> Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

3. Опубликовать (обнароловать) настоящее постановление в информационном бюллетене
<Вестник Айхала> и разместить на официаБном сайте органа местного саti{оуправления МО
<Посёлок Айхшr> (www.мо-йха:l.рф).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официа.тьного опубликовшrия
(обнародования), распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль испоJIнения настоящего Постановления остrвляю за собой.

глава поселка Г.Ш. Петровская
N

lll

).урААх

есп

//4

Приложение №1

к Постановлению от «10» апреля 2023 г.

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – Методика), главным
администратором которых является администрация МО «Поселок Айхал» Мирнинского района
республики Саха (Якутия) (далее – Администрация).

Методика прогнозирования применяется при формировании проекта бюджета
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия) (далее – МО «Поселок Айхал») и по мере необходимости в течении финансового года.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Поселок Айхал, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные
полномочия:

Код бюджетной классификации
источников финансирования

дефицита бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации
источников финансирования дефицита бюджета

803 01 02 00 00 13 0000 710
Привлечение городскими поселениями кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

803 01 03 01 00 13 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
поселений в валюте Российской Федерации

803 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских поселений

803 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских поселений

3. Расчет прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО

«Поселок Айхал» осуществляется в следующем порядке:
3.1 Получение кредитов от кредитных организаций Российской Федерации:
• используется метод прямого счета;
• при расчете прогнозного объема привлечения кредитов от кредитных организаций

учитываются:
− направления долговой политики МО «Поселок Айхал» на очередной финансовый год и

на плановый период;
− прогнозный уровень дефицита бюджета МО «Поселок Айхал» и (или) объем

муниципальных внутренних заимствований бюджета МО «Поселок Айхал», подлежащих
погашению в соответствующем финансовом году;

− рыночная конъюнктура;

− действующие муниципальные контракты о получении кредитов от кредитных

организаций;
− иные показатели источников финансирования дефицита бюджета МО «Поселок

Айхал»;
• формула расчета:

Пк=Опз + Од -Ост - Ии

где:
Пк – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в

соответствующем финансовом году;
Опз – объем муниципальных внутренних заимствований МО «Поселок Айхал»,

подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
Од – прогнозный объем дефицита бюджета МО «Поселок Айхал» в соответствующем

финансовом году;
Ост - остатки средств бюджета на конец отчетного периода;
Ии – прогнозный суммарный объем иных источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета МО «Поселок Айхал» в соответствующем финансовом году.
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

учитывается в источниках финансирования дефицита бюджета n-го года при принятии
решения о предоставлении бюджетных кредитов бюджету МО «Поселок Айхал» из бюджета
Республики Саха (Якутия) или из бюджета муниципального образования «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия).

3.3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета формируются за счет
остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета,
дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в
расходах.

При прогнозировании используется метод прямого счета по формуле:

ИОСБ = (-Дn) + Рn

ИОСБ – Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета;
Дn — прогноз поступлений доходов бюджета МО «Поселок Айхал» в n финансовом году;
Рn — прогноз кассовых выплат из бюджета МО «Поселок Айхал» в n финансовом году.

	Постановление №192 от 10.04.2023
	3 Постановление №192 от 10.04.2023 Об утверждении методики прогнозирования дефицита бюджета